
con Light Lunch

Coffee break

Light Lunch

Registrazione dei partecipanti

I SESSIONE: CLINICA e RICERCA

II SESSIONE: LEGISLAZIONE e FARMACEUTICA

Farmacologia effetti clinici CBD e THC e interazioni farmacologiche,
Claudio Ferrante

Applicazioni pratiche della cannabis medicale: dolore e patologie,
Vittorio Guardamagna, Grazia Armento

THC e alimentazione, massimizzare l’efficacia terapeutica limitando gli effetti 
collaterali, Matteo Piciucchi

Progetto Chron: dall’esperienza clinica alla scoperta delle evidenze terapeutiche 
nella Cannabis ad uso medico, Massimo Nabissi

Discussione

08.30

10.40

Tavola Rotonda: ASPETTI MEDICO-LEGALI:

Legislazione Nazionale e regionale (focus: Marche, Abruzzo, Umbria)

Preparazioni galeniche, nuove forme farmaceutiche, il ruolo deL farmacista 
preparatore, l’estratto titolato come risorsa e non come nemico

Discussione

cannabis ad uso medico e il nuovo Codice della strada, cannabis ad uso medico 
ed il lavoro, cannabis ad uso medico ed i viaggi, Relazione introduttiva avvocato 
Carlo Alberto Zaina

Conclusioni

11.20

11.40

12.00

12.20

13.45

14.00 

11.00

09.00

09.20

10.00

10.20

Programma:

Per iscriversi inviare una mail indicando il nome e ruolo a:
FL Group info@fl-group.it

Iscrizioni aperte fino il 17/02/2025 e/o esaurimento posti.
L’iscrizione è gratuita.

Cannabis uso medico:
specialisti a confronto

22 Febbraio 2025,
ore 08.30 - 14.00

Hotel Cosmopolitan
Civitanova Marche


